
 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 688 

ze dne  22.5.2012 

k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. 
Prahy pro rok 2012 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy, na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2012 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  přidělení grantů hl.m. Prahy na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 

prostředí hl.m. Prahy pro rok 2012 nepřesahujících 2 mil. Kč ročně pro jeden a týž 
subjekt na základě návrhu komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
životního prostředí ve smyslu bodu I. tohoto usnesení žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 tohoto usnesení, v celkové výši 6.937.000 Kč z kap. 0285 § 3799 pol. 
5229 formou daru 

2.  zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím zřízeným hl.m. Prahou 
uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení ve výši 215.000 Kč na vrub kap. 0285, § 
3799 

3.  snížení běžných výdajů v kapitole 0285, § 3799 o 848 tis. Kč za současného zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů v kapitole 0285, § 3792 na krytí výdajů spojených s 
ekologickou výchovou a osvětou 

4.  vyřazení žádostí dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, které nesplnily formální náležitosti 
požadované hl.m. Prahou ve vyhlášených podmínkách grantového řízení na 
podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2012, 
schválených usnesením Rady HMP č. 1741 ze dne 8. 11. 2011 

I I I .   s o u h l a s í  
s uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy dle přílohy č. 4 tohoto usnesení formou neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. 
Prahy (pol. 4121 mínus) v celkové výši 400.000 Kč z kap. 0285, § 3799 



 

 

I V .   u k l á d á  
1.  MHMP - RVP MHMP 

1.  uzavřít darovací smlouvy ve smyslu bodu II.1. tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 15.7.2012 

2.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodů II.2. a II.3. tohoto usnesení 

Termín: 24.5.2012 

3.  radnímu Lohynskému 
1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na uvolnění účelově 

vázaných neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy dle bodu III. 
tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 24.5.2012 

2.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy informaci o udělení grantů na podporu 
projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2012 ve 
smyslu bodu II. tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 24.5.2012 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Lohynský  
Tisk: R-6465  
Provede: MHMP - RVP MHMP, MHMP - ROZ MHMP, radní Lohynský  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

1 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 22. 5. 2012  
 
Seznam podaných projektů v rámci grantového řízení pro oblast ŽP v roce 2012 s uvedením 
navržené částky 

 

  poř.č. žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka (Kč) 

schválená 
částka (Kč) 

1 České ekologické 
manažerské centrum 45249741 

Objevujme krásy a bohatství 
pražských přírodních parků 
městskou hromadnou dopravou. 

246 500 0 

2 České ekologické 
manažerské centrum 45249741 Energie pro Prahu, město 21. století 206 400 0 

3 České ekologické 
manažerské centrum 45249741 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V 
HL. M. PRAZE,speciální příloha 
odborného měsíčníku ODPADOVÉ 
FÓRUM 

175 000 0 

4 Sdružení mladých 
ochránců přírody 49629212 Pražské krajské kolo Ekologické 

olympiády středoškoláků 150 000 120 000 

5 Sdružení mladých 
ochránců přírody 49629212 Pražské krajské kolo Zelené stezky 

- Zlatého listu 160 000 130 000 

6 EkoWATT 45250553 
Cyklus seminářů pro střední 
průmyslové školy stavební a strojní 
- energeticky úsporné domy 

106 000 0 

7 EkoWATT 45250553 
Energetický management pro 
každého - cyklus vzdělávacích 
seminářů 

199 600 0 

8 01/04. základní organizace 
ČSOP "Botič - Rokytka" 48137961 

Monitoring a likvidace invazních 
rostlin ve vybraných lokalitách 
východního sektoru Prahy 

65 500 65 000 

9 01/04. základní organizace 
ČSOP "Botič - Rokytka" 48137961 Transfer obojživelníků z ohrožených 

a neperspektivních lokalit 34 000 34 000 

10 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 49629204 Ochrana jírovce maďalu proti 

klíněnce jírovcové 2012 - 2013 90 300 90 000 

11 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 49629204 Počítejme s vodou 204 950 0 

12 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 49629204 Město do kapsy 249 961 0 

13 Krocan, o.s. 27003809 Nedelě bez auta a smogu 83 400 0 

14 Krocan, o.s. 27003809 Budoucnost Vysočan 150 700 0 

15 Krocan, o.s. 27003809 Klíčovský lesopark 250 000 0 

16 Církevní mateřská škola 
Studánka 61379310 Čarování s přírodou 80 000 0 

17 Církevní mateřská škola 
Studánka 61379310 Oživení a zkrášlení zahrady MŠ 97 570 38 000 



 

2 

18 Sdružení Tereza 64933873 
„Pět K“ - 5 klíčových témat pro 
efektivní výuku EV – semináře 
nejen pro pedagogy 

250 000 230 000 

19 Sdružení Tereza 64933873 Mapa životního prostředí Prahy 
očima žáků pražských škol 250 000 0 

20 Sdružení Tereza 64933873 Zeleň v Praze - vzdělávací kampaň 
pro pražské školy 250 000 190 000 

21 FROST FLOWER, s. r. o. 27245047 

Přeměna nevhodné druhové 
skladby lesních porostů v přírodní 
památce Nad Chuchelským 
závodištěm výsadbou převážně 
melioračních a zpevńujících dřevin 

161 539 130 000 

22 FROST FLOWER, s.r.o. 27245047 Posílení rekreační funkce lesa v 
přírodní rezervaci Staňkovka 120 420 0 

23 FROST FLOWER, s.r.o. 27245047 
Ochrana přirozeného zmlazení 
dubu proti zvěři oplocením v 
přírodní rezervaci Staňkovka 

137 400 0 

24 FINE DREAM, s.r.o. 27245039 Výchova lesních porostů do 40 let 
skutečného věku 199 890 150 000 

25 FINE DREAM, s.r.o. 27245039 

Založení lesních porostů s převahou 
melioračních a zpevňujících dřevin 
a následná péče o ně v katastru 
Radotín 

337 118 200 000 

26 FINE DREAM, s.r.o. 27245039 

Ochrana dříve založených mladých 
lesních porostů melioračních a 
zpevňujících dřevin proti buřeni a 
zvěři 

49 884 0 

27 Ekocentrum Podhoubí 26987902 

Rozárka vypravuje – aneb vytvoření 
deseti 2-3týdenních integrovaných 
bloků, tedy 230 hodin ekologické 
výchovy pro všechny mateřské 
školy v Praze. 

250 000 0 

28 Ekocentrum Podhoubí 26987902 

Ekoškola pro MŠ – vytvoření 
podmínek pro rozšíření 
mezinárodního programu Ekoškola 
na cílovou skupinu mateřských škol. 

250 000 230 000 

29 Ekocentrum Podhoubí 26987902 

Vytvoření z Ekocentra Podhoubí a 
Ekoškolky Rozárky centra 
ekologické výchovy pro širokou 
veřejnost 

250 000 0 

30 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 25690183 Koncepce EVVO pro městské části 

Prahy. 250 000 250 000 

31 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 25690183 

Kvarteto „Pražské přírodní 
rezervace“ aneb popularizace 
pražských přírodních rezervací a v 
nich žijících zvláště chráněných 
druhů živočichů a rostlin a stromů. 

214 300 0 

32 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 25690183 

Prahou pěšky: zapojení městských 
částí do přípravy generelu pěší 
dopravy a využívání praktických 
zkušeností ze zahraničí. 

247 100 0 

36 ISES, s.r.o. 64583988 Regenerace zeleně sportovního 
areálu Markéta 239 460 0 



 

3 

37 ISES, s.r.o. 64583988 
Výsadba stromořadí v ulici 
Kamýcká, Městská část Praha – 
Suchdol. 

195 150 0 

38 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata-01/90 65401760 PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT – 

INFO LETÁK, SEMINÁŘ 168 000 0 

39 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata-01/90 65401760 

Etické spotřebitelství – EVP pro 
základní školy. Cyklus ekologických 
přednášek. 

210 000 0 

40 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub 45251461 

Zábavně výukové filmy – 4 dílný 
soubor krátkých filmů pro děti MŠ a 
ZŠ s internetovou podporou výuky. 

248 700 0 

41 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub 45251461 

Ekolist.cz – zpravodajství a 
publicistika o přírodě a životním 
prostředí 

250 000 200 000 

42 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub 45251461 Spotřebitelský ekotest Zelené 

domácnosti 96 300 0 

44 MCN,obecně prospěšná 
společnost 27634507 

Index čistoty - metodika pro 
stanovení čistoty veřejných 
prostranství 

249 800 200 000 

46 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Ekologická a mykologická osvěta, 
poradenská a informační činnost 
zaměřená na velké houby – 
makromycety 

70 000 70 000 

47 Česká mykologická 
společnost 00460486 

Průzkum pražské mykoflóry 
zaměřený na vzácnější a ohrožené 
druhy makromycetů 

50 000 30 000 

50 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 

Praktická environmentální osvěta 
široké veřejnosti v Informačním 
centru Toulcova dvora 

250 000 210 000 

51 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 62934171 Revitalizace mokřadu v areálu 

Toulcova dvora 205 000 170 000 

52 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 Osvětové akce pro veřejnost v 

areálu Toulcova dvora 250 000 0 

53 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Ekologické programy pro děti 
předškolního věku v areálu 
Toulcova dvora 

250 000 0 

54 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 61387096 

Metodické materiály pro pedagogy 
aneb jak snadno, rychle a účinně 
zpracovat environmentální téma. 

218 000 200 000 

55 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 

Hiporehabilitační programy s 
huculskými koňmi pro dětia mládež 
se zdravotní postižením 

250 000 250 000 

56 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 

„Noemova archa“ - zajištění provozu 
výukové farmy s původními českými 
plemeny na Toulcově dvoře jako 
místa pro aktivity v rámci EVVO 

250 000 0 

57 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 62697617 Osvěta a zvyšování informovanosti 

v oblasti ochrany zvířat 205 000 170 000 

58 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 
Vzdělávací a osvětové aktivity o 
ekologickém zemědělství a 
biopotravinách 

242 000 0 



 

4 

59 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

75030586 Školní biozahrada na talíři 170 000 0 

60 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

00103764 Ekologická výchova Domu ochránců 
přírody 223 000 0 

61 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

00103764 Pražská zvířecí záchranka 243 000 0 

62 Česká společnost 
ornitologická 49629549 Ochrana synantropních druhů ptáků 

v Praze 231 000 180 000 

63 Česká společnost 
ornitologická 49629549 Jaro ožívá 246 000 220 000 

64 EKODOMOV 26664488 Škola na farmě 249 000 0 

65 EKODOMOV 26664488 Osvěta, vzdělávání, poradenství v 
Ekocentru Šárynka 249 130 0 

66 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 

Zjištění provozu lesní mateřské 
školy Lesníček během 
překlenovacího období v době po 
ukončení pokusného ověřování a 
před dobou, kdy bude možné čerpat 
normativ ze státního rozpočtu. 

250 000 0 

67 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 27095487 Pořádání seminářů pro dospělé – 

inspirace přímo ve školce 79 100 0 

68 Zelený kruh 14888009 Dialog Praha 2012 249 500 0 

69 Zelený kruh 14888009 Ekofestival 2012 163 135 140 000 

70 ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 64934641 Školní celopražská soutěž „Poznejte 
pražskou přírodu“ 241 000 0 

71 ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 64934641 
Batrachologický a ornitologický 
průzkum PP Krňák a lokality 
Komořanské a modřanské tůně 

76 400 65 000 

72 Auto*Mat, o. s. 22670319 Zažít město jinak 2012 241 700 0 

73 Auto*Mat, o. s. 22670319 Za kulturou se Zelenou mapou 
Prahy 249 000 0 

74 Auto*Mat, o. s. 22670319 Sbíráme zelené kilometry 249 500 150 000 

75 Hnutí Brontosaurus 00408328 Dobrovolně pro přírodu, dobrovolně 
pro zeleň 66 000 50 000 

76 Arnika 26543281 Dobrovolní ekoporadci Prahy 249 880 0 

77 Občanské sdružení 
Studánka 47608978 Příroda ve městě 75 000 0 

78 Rozvojové sdružení U 
Zámeckého parku z.s.p.o. 72547707 Zelený prstenec 249 600 0 



 

5 

79 Auto klub Markéta při PSK 
Olymp Praha 26675013 

Oddělený sběr využitelných složek 
odpadu v areálu Plochodrážního 
stadionu Markéta 

71 660 0 

81 Ing. Dana Balcarová 16520891 Mikroklima 2012 83 200 50 000 

82 Mateřské centrum Cirkus 26659336 Pozor brouček! - ekologický 
výchova pro předškoláky 171 875 0 

84 VČELÍ FARMA POD 
MEDNÍKEM s.r.o. 24759287 Návrat včel na území Prahy 250 000 0 

85 Židovská obec v Praze 00445258 
Nejnutnější zdravotní řezy stromů 
podél cest a na dalších místech 
Nového židovského hřbitova 

200 000 160 000 

86 Nadace Quido Schwanka - 
Troja, město v zeleni 49369393 Využití hospodářských zvířat při 

péči o přírodní park Drahaň - Troja 105 000 90 000 

87 FSC ČR, o.s. 26551918 Není les jako les - a jak se v tom 
vyznat? 247 870 0 

88 Základní organizace 
ČSOP - 01/34 41190246 

Ekocentrum Křivatec – poznávání a 
propagace chráněných přírodních 
fenoménů Prahy 8 prakticky i 
virtuálně 

87 500 85 000 

89 Občanské sdružení Zdravé 
Lysolaje 22685961 Čistý Lysolajský potok 250 000 0 

91 Ekoport o.s. 26653621 Životní cyklus – tajemství našeho 
nákupu 155 750 0 

92 Hradčanské včely, 
občanské sdružení 22818588 Včely v zeleném centru města 182 551 0 

94 Občanské sdružení za 
Klánovický les 27001172 

Revitalizace lipové aleje v ul. K 
Rukavičkárně v MČ Praha-
Klánovice 

247 300 0 

95 Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s. 40612627 Alternativní ekologické programy 

VIII. pro děti předškolního věku 50 000 0 

96 ZO ČSOP Nyctalus 75081717 
Osvětové akce o netopýrech s 
využitím chovu trvale 
handicapovaných netopýrů 

250 000 180 000 

97 

Újezdský STROM-Spolek 
pro Trvalý Rozvoj a 
Okrašlování Městské části 
Praha 21,o.s. 

27020118 Lipové stromořadí ke hřbitovu Praha 
21 Újezd nad Lesy – II.etapa 218 350 180 000 

98 ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady 70947805 Na podporu třídění odpadů v Praze. 230 000 0 

99 ARNIKA - Program 
Ochrana přírody 70952027 Pražáci vodě 300 000 0 

100 

Svaz ochrany přírody a 
krajiny ČR,o.s.- 021 
Podblanická základní 
organizace 

70808040 Obnova studny a studánky „Stydlá 
voda“ v Prokopském údolí 68 000 65 000 

101 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 26523558 

Program environmentálního 
vzdělávání výchovy a osvěty – 
Člověk a příroda 

250 000 200 000 



 

6 

102 Salvia o.s. - sdružení pro 
ochranu přírody 26568578 

Prokopské údolí – průzkum 
evropsky významné lokality - 2.část: 
skály mezi Barrandovem a 
Hlubočepy 

120 000 100 000 

103 BUBEC 70824185 

ART GEOCASHING EXPERIENCE 
- Osvětově zážitkový projekt v 
oblasti přírody, historie, kultury v 
území Dalejského a Prokopského 
údolí 

250 000 0 

104 Pražské matky 45246220 
Přes práh – čtvrtletník o udržitelné 
dopravě ve městě jeho malé i velké 
obyvatele 

250 000 0 

105 Diakonie Broumov 49289977 
Použitý textil z domácností nemusí 
končit ve směsném komunálním 
odpadu 

248 440 0 

108 Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 49370731 Ochrana netopýrů vázaných na 

úkryty v lidských stavbách 250 000 220 000 

109 Mateřské centrum Liška 
o.s. 22894730 

„Housle plné vody“ - 1. zastavení na 
EKO hravé naučné stezce v 
Lysolajích 

250 000 0 

110 Hnutí Brontosaurus, ZČ 
Kandík 63832585 Pražské studánky 2012/2013 162 000 150 000 

111 
Český svaz ochránců 
přírody - 01/14 ZO 
"NATURA, QUO VADIS?" 

66005850 Naučná stezka Svatého Josefa v 
Praze - Malešicích 233 000 210 000 

112 Občanské sdružení 
PETRKLÍČ (k duši klíč) 26595958 Trnkova zahrada 2012 405 000 0 

113 Oživení, o. s. 67365353 Cyklojízdy pražských škol 250 000 0 

115 Občanské sdružení OSM 26655144 Studánky v SO Praha 8 95 900 0 

116 Asociace lesních 
mateřských škol 22907122 

Popularizace předškolního 
vzdělávání pro udržitelný rozvoj v 
Praze 

247 800 0 

117 ZAOBZOR o.s. 28553128 Kamarád i šelma – vzdělávací 
projekt o soužití se psy 196 000 0 

118 Apus 63837331 Divoká Šárka - krajina mého srdce 
(Terénní výukový program ) 249 796 150 000 

119 Sdružení za čistou Vltavu 69058296 Čištění Vltavy na území hl. m. Prahy 200 000 190 000 

120 Ekologický servis Praha 26558670 Záchranná stanice pro ježky 185 000 0 

121 Společnost pro trvale 
udržitelný život 47608277 

Zvýšení povědomí obyvatel Prahy o 
klíčových problémech životního 
prostředí a udržitelného rozvoje 

147 000 70 000 

122 Hnutí DUHA - Přátelé 
Země Česká republika 15547779 

Časopis Sedmá generace – 
ochrana životního prostředí ve 
společenských souvislostech 

118 000 0 

123 Albert Jan 75847558 Výchovný řez mladých stromů v MČ 
Praha – Újezd nad Lesy 139 700 100 000 



 

7 

124 Albert Jan 75847558 Zdravotní řez vzrostlých stromů v 
MČ Praha - Kolovraty 237 800 210 000 

125 Ing. Bohuslav Florián 41943724 Zachování, údržba a obnova sadu 
Višňovka 250 000 0 

126 Ing. Bohuslav Florián 41943724 ochrana mladých lesních porostů 
proti buřeni a proti zvěři 66 498 0 

129 Dvořák Miroslav  Ovce - náš pracovitý společník a 
kamarád 211 000 165 000 

130 Ing. Bohumil Černík 44332441 
Stanovení produkce odpadů ze 
služeb (živnostenských odpadů) na 
vymezeném území Hl. m. Prahy. 

245 000 0 

131 Ing. Bohumil Černík 44332441 

Posouzení skládkování a 
energetického využití směsných 
komunálních odpadů v Praze 
metodou LCA v souladu s 
požadavky ČSN EN ISO 14040 a 
14044. 

245 000 0 

132 Zdeněk Drmla 71667458 Obnova původního stepního biotopu 
na parcele 101 k.ú. Praha Lysolaje 106 594 100 000 

134 Ing. Beranová Pavlína  Naučná stezka Městská část Praha 
– Lysolaje – Housle – Šárecké údolí 250 000 0 

135 Ing. Vít Gajdůšek 61263249 Aplikace výukového systému na 
problematiku odpadů 196 000 0 

136 Mgr. Jilečková Vladimíra 42536502 Naučná stezka v Horních 
Počernicích 162 370 100 000 

součet    23 102 841 6 937 000 

 



 

1 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 22. 5. 2012  
 
Seznam podaných projektů - příspěvkové organizace zřízené hl. m. Prahou - zvýšení neinvestičního 
příspěvku 
 

poř.č. ORJ odd.§ Žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

schválená  
částka  (Kč) 

139 0416 3421 Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 00064289 

Lexikon živá příroda ve 
Stanici přírodovědců DDM 
hl. m. Praha(Přehled dřevin 
a chovaných zvířat) 

208 000 0 

140 0416 3421 Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 00064289 

„Noe by se divil“ aneb 
ekologická výchova rodin s 
dětmi a předškolních dětí na 
Stanici přírodovědců 

125 000 0 

141 0416 3123 

Střední odborná škola 
stavební a 
zahradnická, Praha 9, 
Učňovská 1 

00300268 

Zelená učebna v přírodě 
SOŠ stavební a 
zahradnické, Praha 9, 
Učňovská 1 

225 751 170 000 

142 0416 3114 Základní škola 
Vokovice 60461969 Školní zahrada jako učebna 

environmentální výchovy 250 000 0 

144 0416 3121 Gymnázium, Praha 5, 
Na Zatlance 11 61385271 Terénní škola ekologie 49 500 45 000 

 Celkem 858 251 215 000 

 
 



 

1 

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 22. 5. 2012  
 

Seznam projektů vyřazených z rozhodování z důvodu nesplnění formálních náležitostí 
v rámci grantového řízení pro oblast ŽP v roce 2012 

 

poř.č. žadatel IČ název projektu požadovaná 
částka (Kč) 

33 OS TARROUCA 26985772 Pavilon biotopu. 256 467 

34 OS TARROUCA 26985772 Údržba mokřadů a luk Milíčov prostřednictvím 
ekologického stáda. 74 500 

35 OS TARROUCA 26985772 Vybudování expozic a pořízení pomůcek do 
„Zooparku Milíčov“. 185 000 

43 MCN,obecně 
prospěšná společnost 27634507 Geologická zahrada - I. etapa 249 500 

45 MCN,obecně 
prospěšná společnost 27634507 Obnova ekologické stability významné 

přírodní lokality v okolí Olšanského rybníka 249 924 

48 Ábel o.s. 26555981 Obnova a údržba sadu v PP Dolní Šárka 158 000 

49 Ábel o.s. 26555981 Děti s ovcemi na Žežulce 248 000 

80 Daphne ČR - Institut 
aplikované ekologie 26648881 Mapování rovnokřídlých v MZCHÚ na území 

Hlavního města Prahy 250 000 

83 Lačhe Čhave 66004284 Modrá je dobrá 170 000 

90 TJ SOKOL 
KOLOVRATY 00540960 Obnova stromořadí ve sportovním areálu 224 930 

93 Rugby klub Petrovice 45246921 Zlepšení prostředí pro živočichy a zvěř v 
areálu RK Petrovice 55 000 

106 ZO ČSOP 01/43 65993853 Chráněná území Prahy - publikace 480 000 

107 Krásná žába o.s. 22863788 Vyhledání a monitoring herpetofauny na 
území hl. m. Prahy 35 000 

114 Česká rada pro 
šetrné budovy 22835661 Světový týden šetrného stavebnictví v Praze 228 600 

127 RNDr. Aleš Střecha 48968242 PRAHA - SKVĚLÉ MÍSTO PRO ŽIVOT - 
průvodce živou přírodou Prahy [I] 281 980 

128 RNDr. Aleš Střecha 48968242 PRAHA - SKVĚLÉ MÍSTO PRO ŽIVOT - 
průvodce živou přírodou Prahy [II] 180 000 

133 Ing. arch. KAZIMOUR 
Jan  Obnova a kultivace vnitroblokové zeleně 100 350 

137 Univerzita Karlova v 
Praze 00216208 

Podpora infrastruktury Albertovských strání 
sloužící k propojení výuky s přilehlým 
pozemkem. 

250 000 

138 Univerzita Karlova v 
Praze 00216208 

Obnova přírodě blízkých ekosystémů 
Albertovských strání v prostoru univerzitního 
kampusu 

250 000 

148 Základní škola 
Meteorologická 60437910 Zelená učebna pro žáky ZŠ Meteorologická 

jako odpověď na aktuální potřeby žáků 234 120 

 



 

1 

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 688 ze dne 22. 5. 2012  
 
Seznam podaných projektů MČ  hl.m.Prahy - zvýšení neinvestiční dotace 
 

poř. 
č. MČ žadatel IČ název projektu požadovaná 

částka  (Kč) 
navrhovaná 
částka  (Kč) 

143 MČ Praha - 
Lysolaje 

Základní škola a 
Mateřská škola Praha 
6 - Lysolaje, Žákovská 
164/3 

70106576 ZŠ-LYSOLAJE - PROJEKT 
EKOLOGICKÉ ZAHRADY 248 388 200 000 

145 MČ Praha 14 
 

ZŠ Praha 9 - Č. Most, 
Bří Venclíků 1140 63832836 

Založení školního arboreta a 
revitalizace živého plotu na 
ZŠ Bratří Venclíků 

242 779 0 

146 MČ Praha - 
Dolní Počernice 

Základní škola, Praha 
9 - Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 70 

45246025 
Zahradní úpravy vstupní části 
areálu základní školy v 
Dolních Počernicích 

244 358 200 000 

147 MČ Praha 5 

Mateřská škola se 
speciálními třídami 
DUHA Praha 5-Košíře, 
Trojdílná 1117 

70107742 

„NĚMÉ TVÁŘE POMÁHAJÍ 
NAŠIM DĚTEM….“ ( 
canisterapie a 
hiporehabilitace jako 
prostředek pomoci dětem se 
zdravotním postižením) 

64 600 0 

149 MČ Praha - 
Petrovice 

Základní škola Praha - 
Petrovice 71008314 Vybudování zelené učebny na 

zahradě Základní školy 236 000 0 

Celkem 1 036 125 400 000 

 
 



 

 1 

Důvodová  zpráva 
 

Materiál je předkládán na základě usnesení Rady HMP č. 1741 ze dne 8. 11. 2011, 
kterým bylo vyhlášeno Grantové řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl. m. Prahy pro rok 2012. Na účely výše uvedeného grantového řízení byla pro rok 
2012 vyčleněna v rozpočtu Hlavního města Prahy celková částka 8.400.000 Kč. 

 
Granty mají za účel podpořit projekty řešící problematiku v těchto oblastech: 

I.  Oblast veřejné zeleně. 
II. Obhospodařovaní zemědělské půdy přírodě blízkým způsobem, podpora BIO- 

certifikace. 
III. Oblast lesů. 
IV. Oblast ochrany přírody. 
V.  Ekologická výchova. 
VI. Specifické projekty. 
 
Hlavnímu městu Praze bylo předloženo celkem 149 žádostí o grant od 99 různých 

žadatelů. Celková suma požadovaných finančních prostředků činila 29.158.588 Kč. 
Předložené žádosti byly hodnoceny odbornými pracovníky odboru ochrany prostředí 

MHMP a také bylo provedeno posouzení formálních náležitostí žádostí o grant. Výsledky 
hodnocení byly předloženy Komisi Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního 
prostředí (dále jen „komise“). Komise byla zřízena usnesením Rady HMP č. 92 ze dne 
31. 1. 2012. 

 Zasedání komise proběhlo dne 1. 3. 2012. Návrhy a doporučení komise jsou uvedeny 
v zápise, který je přílohou č. 1 této důvodové zprávy.  

Komise doporučila Radě hl. m. Prahy resp. Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit v rámci 
grantové podpory pro oblast životního prostředí v roce 2012 celkem 52 projektů od 43 
žadatelských subjektů částkou ve výši 7.552.000 Kč. Všechny tyto žádosti splnily formální 
náležitosti požadované hl. m. Prahou ve vyhlášených podmínkách Grantového řízení na 
podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2012. 

Podle bodu II.3 je v tisku nevyčerpaná částka ve výši 848 tis. Kč navržena k vnitřnímu 
přesunu mezi jednotlivými paragrafy, a to z § 3799 Ostatní ekologické záležitosti do § 3792 
Ekologická výchova a osvěta, který je nutné posílit z důvodu jeho velkého krácení při 
sestavování rozpočtu a kde budou prostředky použity na stejné nebo obdobné aktivity jako 
v grantových oblastech V. a VI. s tím, že jejich obsah a realizaci zajišťuje přímo odbor ochrany 
prostředí MHMP (oddělení odpadů a ekologické výchovy). 

Celkem jsou předloženy Radě HMP ke schválení tyto projekty: 
a) 17 projektů - komise navrhla ke schválení v celé požadované výši, u 10 projektů byla 

částka nepatrně snížena - max. 10 % z požadované částky. Jedná se zejména o projekty, které 
získaly nejvíce bodů při bodovém hodnocení od odborného posuzovatele, jsou zcela konkrétní 
a propracované, a u nichž je reálný předpoklad, že budou realizovány kvalitně. 

b) 27 projektů - komise doporučuje snížit částku požadovanou žadatelem v rozsahu o 10-
30 %, neboť nebyly schváleny některé menší části projektu nebo komise shledala, že 
v některých částech požadované částky je možno postupovat hospodárněji. 

c) 8 projektů - komise doporučuje snížit částku požadovanou žadatelem v rozsahu o 30-
50 %, neboť nebyly schváleny některé dílčí části projektu nebo komise shledala požadovanou 
částku neúměrně vysokou, popř. je u projektu možnost jeho realizaci rozdělit na etapy apod. 

Při hodnocení a výběru jednotlivých projektů byl kladen důraz především na konkrétnost 
výsledků a kvalitu zpracování daného projektu, jeho realizovatelnost a zohledněny byly 
i dosavadní výsledky činnosti žadatelů. Převážně je navrženo udělení grantu občanským 



 

 2 

sdružením (32x – 61 % z celkové částky 7.542.000 Kč), dále pak fyzickým osobám (6x – 10 % 
z celkové částky), příspěvkovým organizacím (4x – 8 % z celkové částky), společnostem 
s ručením omezeným (3x – 6 % z celkové částky), obecně prospěšným společnostem (2x – 6 % 
z celkové částky), zájmovému sdružení právnických osob (2x – 5 % z celkové částky) a jednou 
jsou mezi vybranými zastoupeny nadace, církevní organizace a církevní mateřská škola.  

Projekty byly předem odborně posouzeny a zhodnoceny odborníky z řad zástupců 
5 oddělení odboru ochrany prostředí MHMP.  

 Žadatelé o grant přihlásili nejvíce projektů do tématické oblasti V. Ekologická výchova 
(83 žádostí), dále do tematických oblastí VI. Specifické projekty (23 žádostí), I. Oblast městská 
zeleň (22 žádostí) a IV. Oblast ochrany přírody (13 žádostí). Do tematické oblasti III. Oblast 
lesů bylo přihlášeno 7 žádostí a pouze jedna žádost byla přihlášena do tematické oblasti 
II. Obhospodařovaní zemědělské půdy přírodě blízkým způsobem, podpora BIO-certifikace.  

Dle podmínek vyhlášeného grantového řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2012 je stanoven horní limit pro jeden projekt 250 tis. 
Kč (ve výjimečných případech může být grant přidělen maximálně do výše dvojnásobku této 
částky), přičemž jednotliví žadatelé mohou podat maximálně 3 různé žádosti o grant 
v jednotlivém grantovém řízení. 

Ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Rada HMP rozhoduje v záležitostech samostatné 
působnosti hlavního města Prahy, pokud nejsou zákonem vyhrazeny Zastupitelstvu hlavního 
města Prahy nebo pokud si je Zastupitelstvo hlavního města Prahy nevyhradí. Ustanovením 
§ 59 odst. 3. písm. l) zákona je Zastupitelstvu HMP vyhrazeno rozhodování o bezúplatných 
převodech movitých věcí včetně peněz tuzemským právnickým a fyzickým osobám na vědu, 
výchovu a vzdělávání, na charitativní, sociální, zdravotnické a ekologické účely a na podporu 
rozvoje kultury, tělesné výchovy a sportu v celkové částce vyšší než 2 mil. Kč ročně jednomu a 
témuž subjektu. Z uvedeného vyplývá, že, nepřesahuje-li grantová podpora v roce 2012 pro 
jeden a týž subjekt 2 mil. Kč, rozhoduje v této věci Rada HMP. 

Projekty předkládané ke schválení nezakládají veřejnou podporu ve smyslu Čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie. Projekty nenarušují hospodářskou soutěž a neovlivňují 
obchod mezi členskými státy EU a dále většina projektů směřuje na vzdělávání dětí a mládeže 
a obyvatel hl. m. Prahy. Žádný z žadatelů o grant nebyl podpořen v posledních 3 letech částkou 
vyšší než 200 tis. EUR. Výjimkou jsou 3 projekty č. 21, 24 a 25 zařazené do tématické oblasti 
III. Lesy, které naplňují znaky veřejné podpory a budou proto přiděleny v režimu "de minimis". 
Darovací smlouva bude potom doplněna o příslušné ustanovení. 

Se žadateli, kterým bude Radou HMP schválena grantová podpora v roce 2012, bude 
následně uzavřena darovací smlouva za podmínky předchozího splnění povinnosti žadatele 
předložit vyúčtování finančních prostředků poskytnutých HMP. V případě, že úspěšným 
žadatelem je příspěvková organizace zřízená hl. m. Prahou, jsou jí finanční prostředky na 
realizaci projektu poskytnuty na základě rozpočtového opatření. Pokud je úspěšným žadatelem 
příspěvková organizace zřízená městskou částí hl. m. Prahy, jsou finanční prostředky na 
realizaci projektu uvolněny příslušné městské části na základě usnesení Zastupitelstva. Městská 
část potom zajistí poskytnutí finančních prostředků konkrétnímu žadateli. 

 
Tato důvodová zpráva je určená i pro usnesení Zastupitelstva HMP. 
 

Seznam příloh důvodové zprávy 
Příloha č. 1: Zápis z jednání komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti ŽP ze dne 8. 3. 2012 
(11 str.) 
Příloha č. 2: Návrh usnesení Zastupitelstva HMP 

(Příloha č. 1 k návrhu usnesení Zastupitelstva HMP je totožná s přílohou č. 3 tohoto usnesení Rady 
HMP) 
























	Usnesení č.688
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



